

אור הגנוז

ברסלב

דברי חיזוק ואמונה ע"פ תורתו של רביה"ק, הנחל נובע מקור חכמה, צדיק יסוד עולם,
רבי נחמן מברסלב זיע"א

גליון 263

התחזקות

אזור נא כגיבור חלצין, אחי יקירי, חזק ואמץ ותשמח ותגיל ובטח בכוחו של זקן דקדושה, כי הוא הולך לפנינו בכל עת, בכל דור. אם אמנם כבר נלכדנו כמו שנלכדנו, ונכשלנו כמו שנכשלנו, אעפ"י אשרינו, אשרינו, אלפים ורבבות פעמים אין מספר, שזכינו למה בזה הזמן שיש בו אור האורות כזה, חידוש שבחידושים כזה, תורות, שיחות ומעשיות נוראות כאלה, אשר אין כדוגמתם. ואין לנו פה וכלים לבאר קצת מן הקצת וחלק מן החלק, עד היכן הדברים מגיעים, ברזם גבהי מרומים.

רבי ישראל דב אדסר

התחזקות

המחשבות שאנחנו חושבים, הדיבורים שאנו מוציאים מהפה, ובעיקר המעשים, הם משפיעים עלינו באופן ישיר, גם על מצב רוחנו וגם על מה שאנו חווים בחיי היום יום. עלינו להתרחק ככול שניתן ממחשבות לא טובות הפוקדות אותנו, לא להכניס אל מוחנו דברים שליליים ולא להוציא מפינו דיבורים שאינם חיוביים. כל העולמות כולם מושפעים מכל פעולה קטנה שאנחנו עושים במחשבה דיבור ומעשה, וכולם גם משפיעים אלינו באור חוזר כפי מעשנו. אם נתמיד לחשוב ולדבר באופן מאיר, אם נקפיד לעשות את מעשנו עם כוונה נכונה והשפעה לטובה, הרי שאט אט יזרח האור עלינו ונזכה להרגיש את כל ההרגשות הטובות שאותם אנחנו מחפשים. כי קרוב אלינו הדבר מאוד בפנינו ובלבבו לעשותו, כל השמחה והאזר שלנו טמונים בכל מחשבה טובה, בכל דיבור מאיר ובכל פעולה טובה שאנחנו עושים.



יוצא לאור ע"י אור הגנוז ברסלב
www.orphaganuz.co.il
נא לשמור על קדושת הגיליון

הארת הרצון רבי נתן - ליקוטי הלכות

שהוא בחינת דינים בחינת עצבות ומרה שחורה שמזה באים כפירות, שכל זה הוא בחינת חמץ ושאר שנקרא יגון ואנחה, רק צריכין שהיראה תבוא רק לטובה לקרב ולא לרחק.

וכל התיקונים האלה צריך הצדיק להמשיך בדרכים נפלאים ונוראים מאוד מאוד. וצריך להיזהר מאוד בדבריו לעשות סייג לדבריו כדי שלא יכנסו ח"ו בקושיות ותירוצים שהם למעלה מהזמן, שאין הזמן מספיק לבאר הקושיות והתירוצים שיש שם. על כן עיקר התיקון הוא כשזוכין להארת הרצון, שאי אפשר לעבוד את השם יתברך כ"א ע"י הרצון, מכל שכן הרחוקים ביותר שכבר עשו מה שעשו ובוודאי מי יודע מה שיעבור עליהם עוד כל ימי חייהם בילדותם ובזקנותם ומי יודע אם יהיה להם כח להתחזק ולהישאר על עמדם תמיד בכל מה שיעבור עליהם.

על כן עיקר תיקונם ע"י הארת הרצון, כי הרצון עולה על הכל ומבטל ומבער כל הקושיות והעקמומיות שבלב וכל הבלבולים וכו'. כי מאחר שהאיר עליו האמת שיודע מרחוק שעיקר התכלית לצאת מגריעותו ופחיתותו ולהתקרב להשם יתברך והוא רוצה ומשתוקק לזה ברצון חזק ומופלג אפילו בעוצם ריחוקו, ע"כ יש לו בודאי תקווה להתקרב להשם יתברך תמיד, יהיה איך שיהיה, כי הרצון חופשי תמיד, כי שם עיקר החירות וזה בחינת 'מה תעירו ומה תעוררו את האהבה עד שתחפץ'.

כי איש הישראלי החפץ באמת לאמיתו ואינו רוצה להטעות את עצמו, אזי אפילו כשהתאוות והמניעות וכו' מתגברין עליו כמו שמתגברין ומניחין עצמן לאורך ולרוחב ומתפשטין כנגדו מאוד, עד שאינו יכול לצאת מהם, גם אז בעוצם ריחוקו הוא כוסף וחומד בכל עת להשם יתברך ואינו מניח את הרצון והכיסופין לעולם, וזה יקר מאוד מאוד בעיני השם יתברך, כי העיקר הוא הרצון והכיסופין כמבואר בדברי רבינו ז"ל בכמה מקומות והשם יתברך משבח את ישראל בזה שבשביל זה זוכין למה שזוכין.

וזה עיקר שלימות הצדיק הגדול במעלה המלמד תורה ודעת לישראל, שיוכל להאיר בכל אחד ואחד מישראל שיוכל להתחזק ולהישאר על עמדו בכל הזמנים והעיתים העוברים עליו, יהיה איך שיהיה לבלי ליפול בדעתו ח"ו ולבלי להתרחק מהשם יתברך לעולם.

אורח חיים ג- הלכות פסח ט'

בכל דור ודור חייב אדם לראות את עצמו כאילו הוא יצא ממצרים, כי בכל דור ודור ובכל שנה ושנה צריכין להמשיך מחדש ידיעה הקדושה האמיתית הזאת, לידע בכל עת בידיעה חדשה כי השם הוא האלוקים, כמו שאמרו רז"ל לעניין ק"ש "בכל יום יהיו בעיניך כחדשים". ועיקר הדעת הוא בחינת בן ותלמיד, דהיינו להודיע לדרי מטה, בחינת 'שוכני עפר' המונחים במקום שמונחים בדיטא התחתונה מאוד מאוד, להודיעם כי השם עמם ואצלם וקרוב להם תמיד כי מלא כל הארץ כבודו. ולהיפך, לדרי מעלה להודיע בחינת 'איהו' בחינת 'מה חמית' וכו', וצריכין לכלול העולמות.

כי זה עיקר התיקון עתה, להינצל מליכנוס בחקירות שהם למעלה מהזמן, שהם בחינת חטא אדם הראשון בעץ הדעת טו"ר, 'דאסתכל במה דלא הויא רשוי', שאנו צריכין עתה לתקן זאת, וכן הוא בכל אדם, שכל אחד לפי מדרגתו ואפילו אם מונח במקום שמונח, צריכין להאיר עליו הדעת ולהודיעו כי עדיין השם עימו בחינת 'הקיצו ורננו שוכני עפר' כי מלא כל הארץ כבודו. אבל תיכף יכנסו בו קושיות הרבה על השם יתברך ועל הצדיקים, ע"כ צריך לצאת מחמץ למצה, שלא להחמיץ מוחו כלל, רק ישתדל להביט על השם ונפלאותיו אשר הפליא חסדו עימו ויענה להשם דברים הרבה, להודות ולהלל אותו יתברך על חסדו ונפלאותיו, כי זה עיקר בחינת מצה בחינת צפון בחינת 'מה רב טובך אשר צפנת ליראך', שמשם הארת הרצון, כי הארת הרצון זה עיקר שלימות התיקון של כל המתקרב להשם יתברך, בפרט הרחוקים מאוד שמתקרבים, עיקר תיקונם כשזוכין להארת הרצון.

כי לקרב הרחוקים קשה מאוד, בפרט הרחוקים ביותר, כי מאחר שכבר נתעו כ"כ בדרכם הרע בפרט, כי רובם מוחם פגום מאוד ע"י פגם הברית, ע"כ בוודאי קשה מאוד להכניס בו הדעת ולגרש ממנו רוח שטות ולהוציאו מעוונות ופגמים. וע"כ צריך לזה צדיק רחמן מאוד כמו משה רבינו שהרחמנות שלו היה בלי שעור, שאפילו אח"כ כשעשו ישראל מה שעשו עד שהשם יתברך אמר לו לכלותם ויעשה אותו לגוי גדול, אעפ"י הוא לא חשש על זה ומסר את נפשו בעדם תמיד. וכן צריך הצדיק המנהיג האמיתי להיות רחמן כזה בכל דור ודור, כי מתחילה ועד סוף הוא צריך להתנהג עם המתקרבים ברחמנות נפלא ועצום ורב מאוד, ובדעת ושכל נפלא ונורא, באופן שיכנס בהם יראת השם לטובה שישבו ע"י זה להשם יתברך ולא יתרחקו ח"ו יותר ע"י היראה, דהיינו שלא ישתלשל מדבריו אחיזת היראה רעה

ראש השנה שלי עליה לא הלא!



בהירות הדרך

ברוך זרובבל

ישנן סיבות רבות לירידת הנשמה לעולם הזה, חלקן ידועות לנו וחלקן נסתרות מאיתנו. אך רבי נתן מתעבך על סיבה מיוחדת שאינה ידועה לרבים מבני העולם וכך הוא כותב בחושן ומשפט א', הלכות ערב ג': "עיקר ירידת הנשמה לזה העולם העכור והשפל הוא רק בשביל הרצון, שתזכה לשלמות הרצון. ובשביל זה הוכרחה הנשמה לירד ולהתרחק ממקום מעלתה ולבוא לזה העולם הגשמי והעכור והשפל ולהתלבש בגוף גשמי להיות רחוקה בתכלית הריחוק ממקום חוצבה וכבודה בזה העולם העשוייה וכל זה היה בשביל הרצון".

נמצא שכוח הרצון באדם הוא אחד הכוחות החשובים שיש לו, שזה תכלית ביאתו לזה העולם הגשמי, כדי להתגבר בכוח בחירתו על רצונות של זה העולם ולרצות ברצון חזק את השם יתברך. "כי השם יתברך רצה לזכות את ישראל שיזכו לכל טוב האמיתי בשלמות והוא יודע שעיקר תכלית הטוב הוא לזכות לרצון בשלמות, כי הן, כל זמן שהוא אצל אביו, אף על פי שאהבתו חזקה מאוד, עדיין אין שייך לומר שיש לו רצון ונגעוניהם לאביו מאחר שהוא אצלו תמיד, אבל כשהבן נוסע מאביו לאיזה מקום אז הוא מתגעגע ברצון חזק לאביו, על כן הוכרחה הנשמה לירד ממקומה הגבוה מאוד מאוד ולהתלבש בזה העולם הגשמי הרחוק בתכלית הריחוק משורש נשמות ישראל, כדי שיתגבר הרצון של הנשמה ביותר, מחמת שהיא רחוקה מאוד משולחן אביה".

ואם כך בכלליות, כך גם בפרטיות בעבודת השם של האדם, כפי שאומר רבינו ז"ל "שכשהאדם נכנס בעבודת השם, אזי הדרך שמראין לו התרחקות, ונדמה לו שמרחיקין אותו מלמעלה, אבל ההתרחקות היא כולה התקרבות". ועשיו מובן, על פי דברי רבי נתן, מה הסיבה שמראין לאדם התרחקות, הכל הוא בשביל חיזוק הרצון והכיסופים, כדי שיבנה כלים לקבל את האור ולהרוות את צימאון.

כי כל זמן שהאדם נמצא במצב שהכל הולך לו כסדר ואין לו שום קשיים ומניעות ונדמה לו שהוא כבר הגיע ליעדו ונמצא במקום הנכון, הרי שהוא יכול ליפול מהכיסופין והרצונות, להתרגל למצבו ולהפסיק לשאוף להתקדם ולעלות, והרי השם יתברך הוא אין סוף. אבל ברגע שמרחיקים אותו ומורידים אותו ממדרגתו, אזי נעשה אצלו תהליך של צימאון, כיסופים והרגשת חיסרון, שהם למעשה המנוע שאיתו הוא יכול להתחדש ולעלות שוב למדרגות נעלות יותר.

ואם כך עיקר עבודת השם ועיקר התכלית של כל לימוד התורה וקיום המצוות, הוא לקשר אותנו ברצונות חזקים להשם יתברך ולצדיקי האמת, וכפי הרצונות והכיסופים שיש האדם, כך גם נקבעת מעלתו וקרבתו אליהם. וכפי מה שהתחזק ברצונות וכיסופין, אף על פי שלא זכה בעולם הזה להגשימם, בודאי בעולם הבא יזכה כל אחד למה שיזכה, כפי גיעתו והתחזקותו, עין לא ראתה.

בתחילה יש להאמין בדבר
תזכה גם להבין בשלל...

אמר רבינו, שעיקר מה שהגיע למדרגתו, הוא רק ע"י פשיטות, שהיה מדבר הרבה ומשיח הרבה בינו לבין קונו, ואמר תהילים הרבה בפשיטות (שיחות הר"ן קנ"ד)

שאלה- רבינו דיבר בליקוטי מוהר"ן על אהבה ויראה שזה בעצם החשק בכבודת השם יתברך. לעיתים ברוך השם יש לי הרבה חשק בעבודת השם, אבל לעיתים קרובות אין לי חשק לעשות כלום ומתוך המצב הזה אני מתחיל לבוא לרוגז וכעס על אלוקים, איך שומרים על החשק בעבודת השם וכן על הרוח הטובה ביני לבין אלוקים?

תשובה- רבינו אמר (ליקוטי מוהר"ן רס"א) כשנופל אדם ממדרגתו ידע שמן השמים הוא, כי ההתרחקות היא תחילת ההתקרבות, ועצתו שיתחיל מחדש להיכנס בעבודת השם יתברך כאילו לא התחיל עדיין כלל מעולם, וזה כלל גדול בעבודת השם יתברך, שצריכין בכל יום להתחיל מחדש. ולכן תעשה בכל יום ובכל שעה התחלה חדשה ותשכח את העבר שלך וכך תוכל להתקדם תמיד והעיקר רק להסתכל קדימה.

ואל כל זה זוכין רק ע"י תוקף השמחה, שצריכין למסור את נפשו להיות בשמחה, כי אין עוד דבר שמקרב את האדם לקב"ה כמו מידת השמחה, אבל להגיע לשמחה זו עבודה הכי קשה והשמחה מרחבת את הדעת. כמו שאמר רבינו (ליקוטי מוהר"ן י') מה שהעולם רחוקים מהשם יתברך ואינם מתקרבים אליו יתברך, הוא רק מחמת שאין להם ישוב הדעת, ואינם מישבין עצמן, והעיקר להשתדל לישוב עצמו היטב, מה התכלית מכל התאוות ומכל ענייני העולם הזה, הן תאוות הנכנסות לגוף, הן תאוות שחוץ לגוף, כגון כבוד, ואז בודאי ישוב אל השם יתברך.

אך דע, שע"י מרה שחורה אי אפשר להנהיג את המוח כרצונו, ועל כן קשה לו לישוב דעתו. רק ע"י שמחה וכל להנהיג המוח כרצונו ויכול לישוב דעתו, כי השמחה היא עולם החירות. ולבוא לידי שמחה הוא ע"י שמוצא בעצמו איזה נקודה טובה ועל כל פנים יש לכל בר ישראל לשמוח במה שזכה להיות מזרע ישראל, כי השמחה הזאת עולה על כל השמחות.

דיבורי אמונה רבי לוי יצחק בנדר

והנה עיקר מה שאנו צריכים לקבל הוא שפע רוחי ומעט "אלוקות" היינו שנרגיש ריח של אלוקות גם בגופנו הגשמי. ו"אלוקות" אינו תופס מקום גשמי, ובכל מקום שנמצא ישות, שם אי אפשר שתשרה בו אלוקות, השראת שכינתו הקדושה לא תיתכן אצל הלזה שהוא בעיני עצמו "יש". הקב"ה אומר "מרום וקדוש אשכון, ואת דכה ושפל רוח" איני יכול להיות רק אצל אחד שהוא דכא היינו כתות ושבור- כך אומר הקב"ה. ואילו אם יש שם מעט ישות, שם אין הקב"ה יכול להיות כביכול "אין אני והוא יכולין לדור יחדיו".

אתה יכול לדמיין לעצמך שאתה חש ומרגיש רוחניות, יתכן גם שיש לך מחמדי העולם הזה ומתענוגיו, אבל את אלוקותו יתברך אין לך, כי אין לו מקום אצלך, כי רק כפי מה שאתה מרוקן את הישות, כן אתה נתן מקום לאור האלוקים שיאיר בך.

וכן גם אומר רבינו על הפסוק "והארץ האירה מכבודו" רק אם האדם הוא בבחינת "ארץ" אז יוכל כבוד אלוקים להאיר בו, ואז יהיה דיבורו דיבור מאיר שיעוררו לשוב בתשובה.

לברוח, לברוח מן הגאווה כמפני אש, זהו תפקידנו כל זמן שאנו עלי אדמות, ולא להפסיק לבקש מהש"ת ולהתחנן לפניו, שיחד עם המצב הירוד בו אנו נמצאים, לפחות לא נתגאה ולא נתנשא... וכי רק זה חסר לנו בעוד אנחנו מוכים מכף רגל ועד ראש בכל מיני תאוות ומידות רעות...

ואם אנחנו רוצים לזכות למשהו, לאיזה השגה והרגש רוחני, אזי קודם לכל הוא להזדכך ולסלק את הישות אשר בקרבנו, כי רק ע"י הביטול והאין אפשר לקבל מעט שפע אלוקי.

ואכן כן כפי מה שהאדם יותר שפל בעיני עצמו, הוא זוכה לקבל יותר. וכפי שכבר הזכרנו, כיצד זכה רבי נתן לשאוב כל כך הרבה מרבינו, כי היה בעיני עצמו כגוש טיט ובזבז ולא יותר... וכן תלמידו הנאמן של מוהר"ת רבי נחמן מטולצ'ין זכה לשאוב כמויות אדירות ממוהר"ת כי אף הוא היה בעיני עצמו כגוש טיט ובזבז בעלמא... וכן כל אחד ואחד, גם אנשים כערכנו, כפי מה שהוא מרגיש עצמו נשבר ושפל יותר, יותר אין בעיני עצמו, כן הוא מקבל יותר...

אפויים בלב של רבינו!

אומר רבינו שישנם שלשה כיתות במקורבים אלי, כיתה אחת שבאה לקבל שיריים כלומר ישועות ותיקונים ועניני עולם הזה, כיתה שנייה למעלה ממנה שבאה לקבל תורה כלומר ללמוד ולקיים את התורה של רבינו, אך הכיתה השלישית והגבוהה מכולם הם אלו שאפויים בלבי!

כיצד זוכים להיות אפויים בלב של רבינו בצדק יסוד ארץ?

ובכן, כדי להיות אפוי בלב של רבינו, צריך שרבינו יהיה אפוי בלב שלנו, לא רק מה אני יכול לקבל מהצדיק אלא גם מה אני יכול לתת לו, אמר רבינו שעיקר העניין שלנו זה לקרב נפשות ישראל להשם יתברך.

אם אתם מודעים לגודל העניין וחשיבות המצווה,

אם רבינו ותורתו חשובים לכם, אם צוואתו של רבי נתן שציווה אותנו להיות חזקים בטורה ובמחון להפיץ את תורת רבינו יש לה משמעות עבורכם- מקומכם איתנו!



0544-525396 | 03-9091753

פולארסון וקאן סניג ברוך
היבית אלוניס ארצות

ארגון נסיעות לאומן וקברי צדיקים כולל לינה ואוכל בקבוצות ויחידים
נשיות: 058-3202033 גבריות: 055-6737772

נוסעים לרבינו

ליקוטי מוהר"ן רבי נחמן מברסלב



כיצד זוכים לילדים צדיקים, מה גדול כוחו של ויתור אחד שיכול לחולל נפלאות ולהפוך את הטבע... ידוע והתפשט בתפוצות ישראל, היגיון המעורר י-ה אכסופי, המושר בהתלהבות ובדבקות מדי שבת בשבתו. את היגיון המיוחד חיבר הרה"ק רבי אהרן הגדול מקארלין ז"עא, מתלמידי המגיד ממעזריטש ז"עא. רבי אהרן נודע כצדיק עליון ופועל ישועות בקרב הארץ, ועל מצבתו חרוטות המילים: 'החזיר שמונה רבבות לבבות מישראל לאביהם שבשמים'.

בעת שהיה רבי אהרן מתפלל, הוצרכו להעירו מדי פעם מדבקות העילאית, למען לא יגיע להתפשטות הגשמיות במלואה, עד שנשמתו תסתלק ותתעלה לעולם שכולו טוב. ואכן, פעם אחת שכחו להעירו מדבקותו, ובאותו מקרה - עלה ונתעלה לשמי רום, והסתלק מן העולם בגיל צעיר.

כיצד זכה אביו בן כזה, אשר האיר את פני העולם? אביו, רבי יעקב, היה חזן בימים הנוראים, ומדי שנה עבר לפני התיבה בתפילת ערבית בליל יוה"כ"פ. והנה, שנה אחת, רבי יעקב האריך מעט מעבר לרגיל בתפילת שמו"ע בלחש. כשסיים את תפילתו בלחש, ניגש אליו אחד מראשי הקהל, מהגבירים שבעיירה וגם מגבאי בית הכנסת, וסטר על לחיו. 'היתכן', שאג עליו בקול לעיני כל הקהל, 'להאריך כך בתפילה על חשבון זמנו של הציבור? האינך מתיביש לעמוד כאן ולמשוך את זמניו בתפילת לחש ארוכה?'

הס הושלך בבית הכנסת, הכל השתוממו מההשתלחות הפתאומית של הגביר בחזן הוותיק והמוערך. אט אט החלו המתפללים להתאושש ולמחות על כבודו של החזן שנרמס משאגות הגביר, באופן מבהז ומשפיל כזה. אך רבי יעקב, החזן, לא ביקש אלא שהכל יחזרו לשבת במקומותיהם, ובאין אומרם ודברים החל את הפיוט 'עלה תחנוניו מערב', כאילו לא נשפך כאן דמו אך לפני דקות ספורות...

לאחר התפילה, אמר רבי יעקב 'גוט יו"ט' לכל הקהל, ואף לאותו גביר שהשפילו. עוד כמה ימים חלפו, והדבר החל להישכח. אלא שדפיקות נשמעו על דלתו של רבי יעקב באחד מימי חג הסוכות, ובפתח עמד אחד מעשירי העיירה...

'רבי יעקב', אמר הלה, 'רצוני לרכוש ממך בעד כל הון את זכות הבזיונות שהיו מנת חלקך, ואת הזכות ששתקת ומחלת'. רבי יעקב לא הבין מה רוצה ממנו האיש: 'אין לי מה למכור, ידידי, את הבזיונות מחלתי מיד, באותו רגע ובאותו מעמד. אין לי מה למכור לך...' אך העשיר התעקש: 'הנה, קח כאן ברגע זה הון תועפות, סכום עצום. אך מכור לי את זכות הבזיונות הללו ומחילתך האצילית'. אך רבי יעקב בעקשנותו עומד: 'אין לי מה למכור, מחלתי, שמת' את הסיפור מאחוריי. אין לי מה לתת לך...' באותו לילה, ראה רבי יעקב בחלומו שבשמים בחנו את הליכותיו הנאצלות, כיצד שכח את פרטי המקרה כליל וויתר על כבודו, ונמנו וגמרו להעניק לו בשכרו מתנה יקרה מפז - את בנו שיאיר את העולם, הוא רבי אהרן הגדול מקארלין...

כמה אנו מתפללים, מבקשים, משקיעים מאמץ, הון ומשאבים, בתפילה התמידית והנצחית לילדים טובים וצדיקים, שיאירו פני עולם. כמה לילות נטולי שינה וימים עמוסי פעלתנות אנו משקיעים ביקר לנו מכל - בילדנו, לראותם גדלים ומתפתחים בדרך התורה. ורבי יעקב, זכה בן המאיר את העולם כמעט לאחר יד. בוותרנות אחת!, אחת!, על כבוד הנרמס, זכה לבן מאיר פני עולם!

אכן, כוחה העצום של וותרנות עולה לנגד עינינו. הוא שכינו חז"ל 'המעביר על מידותיו'. אדם המוותר, השותק על שבמזים אותו, שאינו קם להוכיח את המביישים אותו, שאינו עומד על המגיע לו - בוא וראה לכמה הוא זוכה!

העניין הוא, כי אנו רואים בחוש, תכף כשהאדם רוצה לילך בדרך הישר המתעוררין עליו דינים. והסברה הוא להיפך, אך, כי יש שני מיני יראה: יראת העונש ויראת הרוממות. יראת העונש נקרא צדק, ויראת הרוממות נקרא אמונה, כי מחמת שהוא מאמין באמונה שלימה, שהשם יתברך הוא רב ושליט, עיקרא ושרשה דכל עלמין, הוא ירא ממנו. וידוע הוא, כי אי אפשר לבוא לאמונה רק ע"י יראת העונש, כי מחמת שהוא ירא מהעונש, מאמין שהשם יתברך הוא תקיף ובעל היכולת ובעל הכוחות כולם, ומזה בא לאמונה יותר גדולה. נמצא, תיכף כשרוצה לילך בדרך הישר, צריך להיות לו יראה, הנקרא צדק, ובצדק כתיב: "והוא ישפוט תבל בצדק" - לפיכך מתעוררין עליו דינים. אך כשבא אל האמת, היינו אל היראה, הנקרא אמונה, אז כל הדינים נמתקין בשרשן. וזהו: תיתן אמת ליעקב - היינו להיראה, כי יעקב הוא יראה, מלשון: "עקב עונה יראת השם". אז בודאי: חסד לאברהם - כי אברהם נקרא מי שבא לדבק את עצמו להשם יתברך, מלשון: אבוא רם.

אליס אתרופה

רבי נתן

אך בני, אחמד ציוני, בסתם היטב על תבליתך ופחצק במירת פלם ותמאוד בלימודך, ותקבץ לצורך אהבה ודבקות. בכל יום ויום, ארסל ליוחך אסני פלם ימברך ולהתחנן מלפניו ברחמים ומתנונים רבבה, ליקרב אותך לצבדוט באמת. ותמאוד ותציון היטב בספרי רבינו צ"ל, צד לתפירה בקי רבם בליל ספר, ותצבור היטב את כל הדברים ללמדת ומתנון ותצבור אלמאוד ממתן צוד דברים רבים כאלו וכאלו פאומין נפלות רבות. ואז טוב אך בלזום רצה ובלזום רבא, כי אין לך צמן מובהר אצוסוק בתפירה ותפירה כמו צמיר, ואם לא רבליו אמת, כי מתנון כל צמיר ופצמן הולך ורומה, ולא ילאך לך כי אם מה למתנון צמיר. בכל יום תורה ותפילה ומצוללים טובים, וחולל מצד רבא. ופצוקר ליהו הדברים בלזום בכל יום ויום כמדללים ומתחילי בכל ספיר מחולל, ואז תפסול בדלזום ח"ו מלום דבר לבלזום, רק בכל לזוד ולציר תפירה בלזום כבירה חולל, אז תצלו את דרכיך ואז תלכא.

מכתב פ'

משיבת נפש רבי אלתר טפליק

ל מה שהאדם עושה איזה עבודה בעלמא בעבודתו יתברך, אף על פי שאחר כך נעשה עמו מה שנעשה, חס ושלום, אף על פי כן זאת העבודה אינה נאבדת לעולם וכבר נצטרפה אל הבניין הנפלא וגרמה תיקון גדול לבנין הקדושה ונתרבו כמה אלפים ורבי רבבות בתים על ידה. ואם יחזק את עצמו כל פעם כל ימי חייו להתחיל בכל פעם מחדש בעבודתו יתברך, אפילו אם יעבור עליו מה שיעבור, אזי סוף כל סוף יתקבצו כל אלו התיקונים שגרם בכל עבודה ובכל התחלה וכולם יתקבצו לעזרתו לשוב להשם יתברך, כי אין שום דבר נאבד לעולם. והעיקר שצריך להאמין, שבכל יום נעשים חדשות לגמרי, על כן צריכין להמתין ולהמתין עד שיגיע יום ישועתו וזה בחינת: "בכל יום יהיו בעיניך כחדשים". להמשיך על עצמו הרצון דקדושה ולקשר כל מחשבותיו ולבו ודעתו לרצון הזה, שיהיה תמיד כל תשוקתו וכסופיו ורצונו חזק רק לתכלית האמיתית הנצחית.

בסד

תהילה

חברת תפילות מהודרת וצבעונית עם 15 תפילות מיוחדות לבת ישראל מבצע לזיכוי הרבים

3.00 ₪

0544525396
039091753

בסד

הגן עדן של רבי נתן

ונתתי לכם לב הוא קיצור לקוטי הלכות וכו' כ-300 רעיונות מרכזיים מליקוטי הלכות שהם הבסיס והיסוד לתורתו של רבינו הקדוש.

תאמין שיכולים לתקן מגוון נושאים העוסקים בדרכי התשובה והתיקון להגיע לשמחה פנימית ואמונה בספר בין 380 עמ'. להזמנות: 03-9091753

החזיקו עצמכם יחד!

קבוצות התחזקות ומפגש חברים, שיעורים על הסדר בתורות ובספרים של רבינו הקדוש ורבי נתן - פעם בשבועיים (ללא עלות)

אבלאמא ומאמא מראש

איזור הרצליה והסביבה - דוד אשכנזי 052-2752086
איזור פתח תקוה והסביבה - יובל בינבונים 052-7180292

המעוניינים לארגן נקודות נוספות ניתן להתקשר לאזור הגנוז ברסלב: 03-9091753 | למאור: 050-4177556

03-77-398-66 קו השיעורים אור הגנוז ברסלב

מהנשרים



ג'ירת העלבים

מה שמחים ומאושרים היינו אם היה באפשרותנו להגשים את כל מה שאנו רוצים, בלי טרחה ויגיעה, מבלי לחכות ולהשקיע זמן וממון. עיקר השמחה והסיפוק נובעים מכך שהצלחנו למלא את רצונותינו רוב האכזבות שאנו חווים הם בעיקר מכיוון שאין אנו מצליחים להגשים את אותם רצונות. כח הרצון הוא אחד הכלים החשובים והיקרים שניתנו לאדם, אם נדע להשתמש בו נכון, הרי שנוכל להגיע לכל מעלה, להגשים כל חלום. רצון הוא אותיות צינור, צינור שבו יורד השפע לאדם ולעולם. אם כך נשאלת השאלה, הרי הבורא יתברך הוא כל יכול והוא ברא בתכמתו הגדולה והאין סופית את האדם והעולם בצורה הכי מושלמת שאפשר, אם כך, מדוע לא טבע הבורא יתברך חוק כזה בבריאה שכל מה שהאדם ירצה יקבל מיד, ללא עיכובים, הרי הבורא יתברך חפץ להיטיב ועיקר ההטבה היא למלא את רצונותיו של האדם.

ובכן, באופן הכללי באמת הדבר הוא כך, הבורא יתברך משתדל להגשים לאדם את כל רצונותיו, כמו שנאמר "בדרך שהאדם רוצה לילך, בה מוליכין אותו". אך עלינו לדעת שישנם אין סוף של סוגי רצונות, עצם המהות של האדם והכח המניע אותו הוא הרצון, ישנם רצונות חיוביים שיכולים להביא את האדם לשלמות, לתיקון, לאושר ולשמחה אמיתית וישנם רצונות שליליים שיכולים להביא את האדם למקומות הפוכים בתכלית. לא תמיד יודע האדם מה טוב בשבילו, לפעמים הוא רוצה דבר מסוים שנראה לו שזה הדבר יביא אותו אל האושר ולמחוז חפצו, אך למעשה התוצאה יכולה להיות הפוכה בתכלית. על כן רק הבורא יתברך, שצופה את העתיד ורואה מה טוב ביותר בשבילנו יכול לדעת מה הטוב ביותר בשביל האדם בכל רגע נתון בחייו, ישנם גם דברים שאנו רוצים מיד, אך כרגע אין זה הזמן לקבלם, ישנם גם קשיים ומניעות שהבורא נותן לאדם בדרך להגשמת הרצון, אם כדי להרבות את שכרו בדברים שבקדושה, ואם כדי למנוע אותו מלהגיע למקומות לא טובים.

מילת המפתח בהגשמת הרצון, היא תפילה וכיסופין, כאשר אנחנו רוצים להגיע ליעד מסוים או להצליח בדבר מסוים, כמובן בדברים טובים, עלינו למקד את רצוננו בזה ולהתפלל לבורא יתברך שיעזור לנו בכך, רק אם הדבר טוב בשבילנו. אם יאחז ויתמיד האדם בהנהגה זאת, הרי שאין מעלה ומדרגה שלא יוכל להגיע אליה. אך בודאי שאין אנו צריכים להתמקד בעיקר רק ברצונות של עולם הזה, לא תמיד יביאו אותנו אלו הרצונות למקומות שבהם אנו חפצים באמת.

עיקר הרצון באמת צריך להיות מכוון אל רצון הבורא יתברך, אנו צריכים לרצות את מה שהוא רוצה, מכיוון שהוא יודע באמת מה הכי טוב בשבילנו ואם נקיים את רצונו, הרי שבודאי רק טובה גדולה תצמח לנו מזה ונזכה להיות מאושרים ושמחים בתכלית ואז יתקיים בנו "עשה רצונך כרצונו כדי שיבטל רצון אחרים מרצונך" שכאשר מקיימים את רצונו ממילא כל שאר הרצונות האחרים מתבטלים כי אין אנו רוצים דבר יותר מכך כי הצלחנו למלא את החיסרון הפנימי והגענו אל השלמות.

יש לפעמים מצבים בחייו של האדם שהוא נקלע לבעיות שמתמשכות זמן רב. כגון שיש לו קשיי פרנסה, הוא לא מוצא שידוך, או שיש לו קושי רוחני או גשמי. והאדם רואה שכמה שהוא מנסה כבר תקופה ארוכה לזרז את הישועה בכל מיני דרכים ופעולות, אך הישועה מתמהמהת לבוא. עד שהוא כבר קרוב לאפיסת כוחות ואיבוד עשתונות, כי הדבר הזה מכניס אותו ללחץ גדול ולהרגשה של "אני זקוק לישועה מיידית, אני לא מסוגל להמתין יותר". הוא מנסה בכל הכוחות לעשות כל מיני פעולות בשביל שהדברים יזוזו או שהוא מחליט שהוא חייב לקרוע את שערי השמיים בתפילות ובתחנונים ולא להרפות עד שהישועה תבוא.

המצב הזה, שבו האדם פועל בכח גדול מתוך לחץ כדי לזרז את הישועה שלו, הן ברוחניות והן בגשמיות, זה נקרא 'דחיקת השעה' שמשמעותה היא שהוא דוחק את השעה לבוא לפני זמנה. ועל כך הזהירו חז"ל: "כל הדוחק את השעה, שעה דוחקתו" (ברכות סד').

הנסיון להביא את הישועה באופן מידי ולדחוק את השעה והזמן, גורם להפסיד את הישועה ואת הזמן שבו היתה צריכה להופיע הישועה או שגם כאשר תופיע הישועה היא תהיה מלווה בצער ועגמת נפש.

כלומר, לכל אחד ישנם הרבה הזדמנויות יפות לזכות לישועה בתחומים רבים מתחומי החיים, ומה שנדרש מהאדם הוא רק לקוות ולצפות בסבלנות לזמן ישועתו. ואם הוא ימתין בסבלנות עד בואה, בסוף היא תבוא אליו בצורה הראויה. כמובן שעל האדם לצפות תמיד לישועה ולהתפלל ולעשות השתדלות, אבל הצורה שבה עליו לעשות את הדברים הללו היא בלא לחץ ובמתנות, להבין שיש חשבונות שמים ודברים שאין אנו מבינים והשם יתברך משגיח ושוקל לעשות את הדברים בצורה הטובה ביותר בשביל האדם ואם כך אני עושה את שלי, מתפלל ומתחזק באמונה ובשמחה והשם יתברך יעשה את שלו בזמן המתאים ונזכה לראות ישועות גדולות ונפלאות.

אבן טובה יוניים בסיפורי מעשיות

בסיפור המעשה מאבדת בת מלך מספר לנו רבינו על המשנה למלכות שיוצא לחפש את הבת מלך האבודה "והיה הולך אנה ואנה זמן רב ובמדבריות ובשדות וביערים והיה מבקשה זמן רב מאוד. והיה הולך במדבר וראה שביל אחד מן הצד..."

תהליך החיפוש של הבת מלך הוא למעשה תהליך החיפוש של כל אחד מאיתנו אחר השם יתברך וצדיק האמת וכמובן אחר הנקודה הקדושה שיש בנו. במהלך החיים האדם עובר כל מיני תקופות לפעמים הוא הולך במדבר שזה מקום של יובש וריקנות, לפעמים בשדות שמרמזים על התחדשות ופריחה ולפעמים הוא מושלך ליער מקום של חושך ואובדן דרך.

אם האדם כנה בחיפושיו ומתמיד ולא מוותר למרות כל מה שעובר עליו והוא ממשיך לחפש את הבת מלך שנאבדה בסופו של דבר הוא ימצא את השביל מן הצד. השביל מן הצד מסמל את הדרך המיוחדת שיש לאדם בעולם להגיע אל התיקון שלו, להתקרב אל השם יתברך ולגלות את הנקודה הקדושה שיש בו. הקב"ה טבע בכל אחד מאיתנו תכונות מיוחדות, כוחות ומידות שיש אותם רק בנו, לאף אדם בעולם אין את מה שיש לנו, אותם אנחנו צריכים לחפש ולמצוא ואיתם אנחנו צריכים ללכת בשביל המיוחד שלנו שהוא שביל מן הצד שאף אדם לא הלך בו מעולם.

כמובן שכל החיפוש נעשה בדרך התורה והמצוות, אך גם במחוזות הקדושה יש לי את הדרך הפרטית שלי, את הלימוד שמאיר לי, את המעשים בהם אני חזק וטוב, אני לא צריך להתפעל מאחרים ולנסות לחקות אותם, כדי להגיע ולהאיר את הפנימיות שלי, כדי לזכות להתקרב להשם יתברך, אני צריך להשתמש בכוחות ובסגולות המיוחדות שיש לי, אני צריך להתמקד בנקודות הטובות שלי, להאמין בעצמי שגם אני יקר וחשוב אצל השם יתברך, גם אני עושה לו נחת רוח מה שאף אדם בעולם לא זוכה לעשות, אם האדם יתמיד וילך בדרך זאת ויתחזק ברצונות וכיסופים למרות מה שיעבור עליו, בסופו של דבר הוא ימצא את הבת מלך כמו שהבטיח לנו רבינו בתחילת הסיפור - ובסוף מצאה!



אם אתה מרגיש שהממונן מכביד עליך את החיים! נשמח, אנלי כדאי שתתחיל לשוחרר אותנו...

המורה

אישה ביקשה מבעלה ללכת לעשות קניות בסופר. "קנה כיכר לחם, ואם יש ביצים אז קנה 6" היא ביקשה. לאחר כשעה בעלה חוזר עם 6 כיכרות לחם ומסביר: "היו ביצים"



המימד הנוסף
מדריך למודעות עצמית, חשיבה חיובית ודמיון מודרך. ע"פ משנתו של רבי נחמן מברסלב אשר יוסיף לכם אור ושמחת חיים- כולל הדרכה מעשית.
להזמנות - 03-9091753
לבוסס ח"פ הסדנאות של הרב יוסף ביטון שליט"א
להזמנות שיעורים וסדנאות 0544-525396



רוצים לארגן אצלכם שיעור עבדתי בליקוטי הלכות של רבי נתן מברסלב ובאיור המרכז בלבד? או לקבל חבילת עלותים להפצה בתרומה סמלית
050-4177556